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302 Laupen–Bern–Langnau (S-Bahn Bern, Linie S2) û
Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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302 Laupen–Bern–Langnau (S-Bahn Bern, Linie S2) û
Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch

Laupen BE
Neuenegg
Flamatt Dorf
Flamatt
Thörishaus Dorf
Thörishaus Station
Oberwangen
Niederwangen
Bern Bümpliz Süd
Bern Europaplatz 6A
Bern N Æ

Bern
Bern Wankdorf M
Ostermundigen
Gümligen Æ
Gümligen
Worb SBB
Tägertschi
Konolfingen Æ
Konolfingen
Zäziwil
Bowil
Signau
Emmenmatt
Langnau K Æ
Langnau
Luzern 460 Æ

0217

1617
1717
2017
2217
2617

3317

S
15065

3617
4318

R

R

4016
4516
4616
5016
5316
5516
5616
5816
0217
0317
1017

1217
1517
1717
2117
2117
2517

3317
3417
3617
3917
4417
4717
5217

S2
15265

3617

5017
5217

0418
0518
0319

RE
4381

1017
1517
1617
2017
2317
2517
2617
2817
3217
3317
4017

4217
4517
4817
5117
5117
5517
5917
0418
0518
0818
1118
1518
1818
2318

S2
15267

3618
4319

4017
4517
4617
5017
5317
5517
5617
5817
0218
0318
1018

1218
1518
1718
2118
2118
2518

3318
3418
3618
3918
4418
4718
5218

S2
15269

3618

5018
5218

0419
0519
0320

RE
4383

1018
1518
1618
2018
2318
2518
2618
2818
3218
3318
4018

4218
4518
4818
5118
5118
5518
5918
0419
0519
0819
1119
1519
1819
2319

S2
15271

3619
4320

4018
4518
4618
5018
5318
5518
5618
5818
0219
0319
1019

1219
1519
1719
2119
2119
2519

3319
3419
3619
3919
4419
4719
5219

S2
15273

3619

5019
5219

0420
0520
0321

RE
4385

1019
1519
1619
2019
2319
2519
2619
2819
3219
3319
4019

4219
4519
4819
5119
5119
5519
5919
0420
0520
0820
1120
1520
1820
2320

S2
15275

3620
4321

4019
4519
4619
5019
5319
5519
5619
5819
0220
0320
1020

1220
1520
1720
2120
2120
2520

3320
3420
3620
3920
4420
4720
5220

S2
15277

3620

5020
5220

0421
0521
0322

RE
4387

1020
1520
1620
2020
2320
2520
2620
2820
3220
3320
4020

4220
4520
4820
5120
5120
5520
5920
0421
0521
0821
1121
1521
1821
2321

S2
15279

3621
4322

Alle Züge Flamatt–Gümligen–
Flamatt siehe Feld 301

Rollstuhlzugänglichkeit siehe Seite
2204

BLS AG, 3001 Bernâ 058 327 31 32
Fax 058 327 23 10
www.bls.ch/kundendienst

6@ An X–] KAMBLY ZUG6A Minimale Umsteigezeit: 2 Minuten
- 5 Minuten von S1/S2 nach

S3/S31/S6 und umgekehrt

www.fahrplanfelder.ch 2017

G
e
w

e
rb

lich
e
s R

e
p
ro

d
u
zie

re
n
 v

e
rb

o
te

n
 

R
e
p
ro

d
u
ctio

n
 co

m
m

e
rcia

le
 in

te
rd

ite
 

R
ip

ro
d
u
zio

n
e
 co

m
m

e
rcia

le
 v

ie
ta

ta



302487

302

Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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302 Langnau–Bern–Laupen (S-Bahn Bern, Linie S2) û
Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch
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Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch

Luzern 460
Langnau Æ

Langnau K
Emmenmatt
Signau
Bowil
Zäziwil
Konolfingen Æ
Konolfingen
Tägertschi
Worb SBB
Gümligen Æ
Gümligen
Ostermundigen
Bern Wankdorf M
Bern N Æ

Bern
Bern Europaplatz 6A
Bern Bümpliz Süd
Niederwangen
Oberwangen
Thörishaus Station
Thörishaus Dorf
Flamatt
Flamatt Dorf
Neuenegg
Laupen BE Æ

Ä
5711
5212

5312

0513
0713

2613

RE
4370

0713
1013
1413
1613
1913
2513
2613

3213
3713
3713
4013
4313
4813

5013
5313
5513
5713
5913
0114
0314
0814
0914
1414
2114

S2
15250

1612
2113

3613
3913
4313
4613
4913
5413
5513
5713
0114
0714
0714
0914
1214
1714

2014
2314
2514
2714
2914
3114
3314
3814
3914
4414
5114

S2
15252

5712
5213

5313

0514
0714

2614

RE
4372

0714
1014
1414
1614
1914
2514
2614

3214
3714
3714
4014
4314
4814

5014
5314
5514
5714
5914
0115
0315
0815
0915
1415
2115

S2
15254

1613
2114

3614
3914
4314
4614
4914
5414
5514
5714
0115
0715
0715
0915
1215
1715

2015
2315
2515
2715
2915
3115
3315
3815
3915
4415
5115

S2
15256

5713
5214

5314

0515
0715

2615

RE
43746@

0715
1015
1415
1615
1915
2515
2615

3215
3715
3715
4015
4315
4815

5015
5315
5515
5715
5915
0116
0316
0816
0916
1416
2116

S2
15258

1614
2115

3615
3915
4315
4615
4915
5415
5515
5715
0116
0716
0716
0916
1216
1716

2016
2316
2516
2716
2916
3116
3316
3816
3916
4416
5116

S2
15260

5714
5215

5315

0516
0716

2616

RE
4376

0716
1016
1416
1616
1916
2516
2616

3216
3716
3716
4016
4316
4816

5016
5316
5516
5716
5916
0117
0317
0817
0917
1417
2117

S2
15262

1615
2116

3616
3916
4316
4616
4916
5416
5516
5716
0117
0717
0717
0917
1217
1717

2017
2317
2517
2717
2917
3117
3317
3817
3917
4417
5117

S2
15264

5715
5216

5316

0517
0717

2617

RE
4378

Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch

Luzern 460
Langnau Æ

Langnau K
Emmenmatt
Signau
Bowil
Zäziwil
Konolfingen Æ
Konolfingen
Tägertschi
Worb SBB
Gümligen Æ
Gümligen
Ostermundigen
Bern Wankdorf M
Bern N Æ

Bern
Bern Europaplatz 6A
Bern Bümpliz Süd
Niederwangen
Oberwangen
Thörishaus Station
Thörishaus Dorf
Flamatt
Flamatt Dorf
Neuenegg
Laupen BE Æ

0717
1017
1417
1617
1917
2517
2617

3217
3717
3717
4017
4317
4817

5017
5317
5517
5717
5917
0118
0318
0818
0918
1418
2118

S2
15266

1616
2117

3617
3917
4317
4617
4917
5417
5517
5717
0118
0718
0718
0918
1218
1718

2018
2318
2518
2718
2918
3118
3318
3818
3918
4418
5118

S2
15268

5716
5217

5317

0518
0718

2618

RE
4380

0718
1018
1418
1618
1918
2518
2618

3218
3718
3718
4018
4318
4818

5018
5318
5518
5718
5918
0119
0319
0819
0919
1419
2119

S2
15270

1617
2118

3618
3918
4318
4618
4918
5418
5518
5718
0119
0719
0719
0919
1219
1719

2019
2319
2519
2719
2919
3119
3319
3819
3919
4419
5119

S2
15272

5717
5218

5318

0519
0719

2619

RE
4382

0719
1019
1419
1619
1919
2519
2619

3219
3719
3719
4019
4319
4819

5019
5319
5519
5719
5919
0120
0320
0820
0920
1420
2120

S2
15274

1618
2119

3619
3919
4319
4619
4919
5419
5519
5719
0120
0720
0720
0920
1220
1720

2020
2320
2520
2720
2920
3120
3320
3820
3920
4420
5120

S2
15276

5718
5219

5319

0520
0720

2620

RE
4384

0720
1020
1420
1620
1920
2520
2620

3220
3720
3720
4020
4320
4820

5020
5320
5520
5720
5920
0121
0321
0821
0921
1421
2121

S2
15278

0321
0621
0821
1321

1521
1821
2021
2221
2421
2521
2721
3121

S1
15182

1619
2120

3620
3920
4320
4620
4920
5420
5520
5720
0121
0721
0721
0921
1221
1721

S2
15280

5719
5220

5320

0521
0721

2621

RE
4386

Alle Züge Flamatt–Gümligen–
Flamatt siehe Feld 301

Rollstuhlzugänglichkeit siehe Seite
2204

BLS AG, 3001 Bernâ 058 327 31 32
Fax 058 327 23 10
www.bls.ch/kundendienst

6@ An X–] KAMBLY ZUG6A Minimale Umsteigezeit: 2 Minuten
- 5 Minuten von S1/S2 nach

S3/S31/S6 und umgekehrt
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302 490

302 Langnau–Bern–Laupen (S-Bahn Bern, Linie S2) û
Infolge Bauarbeiten zwischen Laupen–Flamatt vom 29 Mai–2 Juni und zwischen Worb SBB–
Bowil vom 20–23 Juli Ersatz von Zügen durch Busse. Ersatzfahrplan unter www.sbb.ch

Luzern 460
Langnau Æ

Langnau K
Emmenmatt
Signau
Bowil
Zäziwil
Konolfingen Æ
Konolfingen
Tägertschi
Worb SBB
Gümligen Æ
Gümligen
Ostermundigen
Bern Wankdorf M
Bern N Æ

Bern
Bern Europaplatz 6A
Bern Bümpliz Süd
Niederwangen
Oberwangen
Thörishaus Station
Thörishaus Dorf
Flamatt
Flamatt Dorf
Neuenegg
Laupen BE Æ

Ä

0721
1021
1421
1621
1921
2521
2521
2821
3221
3721
3721
4021
4321
4821

5021
5321
5521
5721
5921
0122
0322
0822
0922
1122
1922

S2
15282

0322
0622
0822
1322

1522
1822
2022
2222
2422
2522
2722
3122

S1
15186

5720
5221

5321

0522
0722

2622

RE
4388

0722
1022
1422
1622
1922
2522
2522
2822
3222
3722
3722
4022
4322
4822

5022
5322
5522
5722
5922
0123
0323
0823
0923
1123
1923

S2
15286

0323
0623
0823
1323

1523
1823
2023
2223
2423
2523
2723
3123

S1
15190

5721
5222

5322

0523
0723

2623

RE
4390

0723
1023
1423
1623
1923
2523
2523
2823
3223
3723
3723
4023
4323
4823

5023
5323
5523
5723
5923
010
030
080
090
110
190

S2
15290

030
060
080
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180
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230
250
270
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300
340

S1
15194

390
400
420
480

S2
15296

"+

"+

1622
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290
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15294
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Alle Züge Flamatt–Gümligen–
Flamatt siehe Feld 301

Rollstuhlzugänglichkeit siehe Seite
2204

BLS AG, 3001 Bernâ 058 327 31 32
Fax 058 327 23 10
www.bls.ch/kundendienst

"+ [ /\ ,\ /] ohne 14/15 Apr6A Minimale Umsteigezeit: 2 Minuten
- 5 Minuten von S1/S2 nach

S3/S31/S6 und umgekehrt

www.fahrplanfelder.ch 2017
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